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 وزیر خارجه سوئد  را 
به اوکراین راه ندادند!

درخواست واتیکان برای 
برخورد با بی احترامی 

صهیونیست ها

»توبیاس بیلستروم«، وزیر خارجه 
سوئد نتوانست در نشست وزرای 
خارجه اتحادیه اروپا در کی یف 
شرکت کند زیرا پاسپورت خود را 
فراموش کرده بود و مرزبانان به 
سادگی اجازه عبور به او ندادند! 
به گزارش نشریه دی پرسه، 
این نشست برای نشان دادن 
همبستگی اروپایی ها در مقابل 
اما  می شد،  برگزار  روسیه 
وزیر خارجه سوئد یادش رفت 
پاسپورتش را با خودش بیاورد و 
به همین دلیل به اوکراین راهش 
ندادند! عاوه بر او وزیر خارجه 
مجارستان )که از همان ابتدا 
حاضر نشد در این نشست شرکت 
کند(، وزیر خارجه لهستان و نیز 
وزیر خارجه لتونی )که کرونا 
گرفته بود( در این نشست حاضر 

. ند نشد

 در اسرائیل درگیری های شدیدی 
بین جریان های لیبرال مذهبی و 
سکولار به وجود آمده است. این 
درگیری ها بر سر آن است که هر 
کدام از این دو طیف در صدد 
کنترل مدیریت فضای عمومی 
و مذهبی کردن آن و مجبور 
کردن مردم به تبعیت از قوانین 
سخت مذهب یهودی هستند. 
این نزاع که پتانسیل گسترش و 
تشدید را دارد، نشان دهنده عمق 
شکاف های کنونی در جامعه 
رژیم صهیونیستی است. این 
مشکلی است که می تواند با 
گسترده شدن، بحرانی جدی را 

برای این رژیم رقم بزند.

شبکه صهیونیستی »کان«، خبر 
داد، واتیکان و چند کشور جهان 
از رژیم صهیونیستی خواستند 
با صهیونیست هایی که هنگام 
برگزاری آیین مذهبی مسیحیان 
به سمت  در قدس اشغالی 
آنها آب دهان پرتاب کرده اند، 
به شدت برخورد کند. پیشتر 
رسانه های صهیونیستی تصاویری 
منتشر کرده  بودند که نشان 
می داد شهرک نشینان به سمت 
گردشگران مسیحی که در حال 
انجام آیین مذهبی خود در 
قدس اشغالی هستند، آب دهان 
پرتاب می کنند. هماهنگ کننده 
اتحادیه کلیساهای فلسطین 
اشغالی هشدار داد که چنین 
اقدامی می تواند به ضرب و شتم 
و در نهایت به کشت و کشتار 

ختم شود.

اخبار دورنما

العربی الجدید
قطر

لو پی نیو
فرانسه

رئیس جمهور سابق امریکا در دادگاه نیویورک همه امریکا را بجز خودش فاسد خواند

ترامپدرگردابدادگاهها

نگرانی غربی ها از قدرت اعضای بریکس

جنگسردجدیددرراهاست

 
دونالد ترامپ روز دوشنبه در نخستین 
جلسه پنجمین دادگاهی که در سال جاری 
علیه او تشکیل شده این بار به اتهام 
کاهبرداری در برابر قاضی نیویورک حاضر 
شد. اما برخاف سکوت محض او در 
جلسه دادگاه، ورودش به ساختمان دادگاه 
بسیار طوفانی بود به طوری که رئیس 
جمهور سابق به محض دیدن خبرنگاران 
در برابر آنها ایستاد و با دفاع از خود، قاضی 
و دادستانان نیویورک را مورد توهین قرار داد 
و با رد اتهاماتش، انگیزه سیاسی پشت این 

دادگاه را به نقد کشید.
به گزارش نیویورک تایمز، قاضی آرتور 
رئیس جمهور  گذشته  هفته  آنگورون 
سابق امریکا، دو پسر بزرگش و همچنین 
سازمان ترامپ را به خاطر دستکاری در 
اظهارنامه های مالی، به کاهبرداری متهم 
کرد و به دلیل وجود پرونده مشابهی که 
از سوی لتیشیا جیمز، دادستان ایالتی 
نیویورک علیه ترامپ و تشکیات تجاری اش 
تشکیل شده بود، متهمان پرونده را در یک 
فقره کاهبرداری مسئول و مقصر خواند 
و ضمن تعلیق فعالیت تجاری سازمان 
ترامپ، در دادگاه روز دوشنبه بر پایه شکایت 
دادستان نیویورک، 6 مورد اتهامی دیگر از 

جمله جعل و همدستی برای جعل مدارک 
مالی، صدور اظهارنامه های مالی تقلبی، 
کاهبرداری و تقلب در بیمه و تاش برای 
فریب بیمه گذاران را مورد بررسی قرار داد.
در پرونده ای که لتیشیا جیمز تشکیل داده، 
دادستان ایالتی درخواست 250 میلیون 
دلار جریمه و منع ترامپ و پسرانش از 
ادامه فعالیت اقتصادی در نیویورک را 
پیگیری می کند و او پیش از ورود به دادگاه 
نیویورک نیز ابراز امیدواری کرد که عدالت 

اجرا شود.
 

دفاعیه نمایشی ترامپ
تصاویر ویدیویی از لحظه ورود ترامپ به 
دادگاه، نشان می داد او برای اجرای نمایشی 
تمام عیار وارد دادگاه شد. این در شرایطی 
بود که اتهام وارد شده به او در صورت 
اثبات، نه تنها چهره او به عنوان غول 
دنیای تجارت را نابود می کند که ضربه ای 
اساسی به اعتبار شرکت تجاری اش نیز 
وارد خواهد کرد. او بخوبی می دانست 
این بار در برابر لتیشیا جیمز، دادستان 
ایالتی نیویورک و یکی از سرسخت ترین 
مخالفانش کار آسانی نخواهد داشت. به 
همین دلیل نیز در بدو ورود به ساختمان 
دادگاه حمله به قاضی و دادستانان نیویورکی 
را آغاز کرد. او به خبرنگاران گفت: »این 
دادگاه تاشی برای تضعیف من در آستانه 
انتخابات ریاست جمهوری امریکاست.« او 
همچنین قاضی پرونده را دیوانه و جیمز را 
شخصیتی هولناک خواند و آنها را خافکار 
لقب داد و گفت: »ما یک رئیس جمهور 
فاسد داریم که نمی فهمد چه می کند! 

مو لای درز حساب های مالی من نمی رود و 
هیچ جرمی اتفاق نیفتاده است. دادستان 
فاسد است، همه فاسدند، کشورمان هم 
فاسد است. صبر کردند من وارد انتخابات 
شوم، بعد این پرونده ها را علیه من عَلَم 
کردند!« این در حالی است که لتیشیا 
جیمز، دادستان کل ایالت نیویورک نیز در 
مقابل ساختمان دادگاه به خبرنگاران گفت: 
غ از اینکه تا چه  »پیام من ساده است. فار
حد قدرتمند یا ثروتمند باشید، از قانون 
بالاتر نیستید. امروز مسئولیت و شغل من 
این است که این را اجرا کنم.«به نوشته 
گاردین، ترامپ در فرصت کوتاه ناهار نیز با 
خروج از دادگاه، حرف هایش را تکرار کرد و 
گفت: »این قاضی را باید از دفترش اخراج 
کرد. او همان کسی است که برخی ها 
می گویند می توان او را به خاطر جرایمی 

که مرتکب شده محاکمه کرد.«
 

سکوت اجباری
ترامپ این بار بخوبی می داند که جرایم 
وارد شده به او بسیار جدی است. بعد از 
سه سال تحقیق، لتیشیا جیمز، دادستان 
نیویورک، معتقد است ترامپ و پسرانش 
برای بهره گیری از وام های کم بهره بیشتر، 
میزان ثروت خود را چندین برابر بیش 
از ارزش واقعی آن اعام کرده اند. قاضی 
پرونده نیز با استناد به همین شواهد 
چند روز پیش از آغاز جلسه دادگاه تعلیق 
فعالیت های تجاری ترامپ و پسرانش را 

تأیید کرد.
ترامپ که بخوبی از عزم دادستان جیمز 
برای پیگیری این دادگاه آگاهی داشت 

روند دادگاه را عصبی و ناآرام دنبال کرد اما 
حتی کامی صحبت نکرد و تنها گاهی با 
حرکت چشمان و سرش، ناراحتی هایش را 
نشان داد.کوین والاس، وکیل خانم جیمز 
در بیانیه ای ابتدایی اعام کرد: »سال به 
سال، وام پشت وام. متهمان در ارزش 
مالی شبکه ترامپ دست برده اند.« آن طور 
که دفتر دادستان گفته است این تقلب 
ثروت ترامپ را بیش از 2 میلیارد دلار بیشتر 
از ارزش واقعی نشان داده و در عین حال 
همچنان درباره میزان تخلف روی برخی از 
اموال ترامپ و سازمانش نمی توان ارزیابی 
دقیقی داشت. با این حال ترامپ و پسرانش 
معتقدند آنها همه وام ها را تسویه کرده و 
هیچ تخلفی ندارند.با وجود این به نظر 
نمی رسد که ترامپ از این دادگاه که گفته 
می شود در ماه دسامبر پیگیری خواهد شد 
و رسیدگی به آن نیز زمانبر است، براحتی 
خاصی یابد. چراکه به نوشته نیویورک 
تایمز، 150 شاهد از جمله مایکل کوهن، 
وکیل شخصی سابق ترامپ قرار است در 

آن شهادت دهند. 
در واقع از ابتدا نیز شهادت کوهن به 
تحقیقات جیمز جهت داده است. او در 
سال 2019 مدعی شده بود که ترامپ و 
کارکنانش برای سود بیشتر در مدارک 
شرکت دستکاری کرده اند. دادستان 
نیویورک در سپتامبر 2022 توانست این 
تحقیقات را به مرحله ای برساند که علیه 

ترامپ و پسرانش اعام جرم کند.
اگر ترامپ و پسرانش در این پرونده متهم 
شناخته شوند و تقلب بیش از 2.2 میلیارد 
دلاری آنها برای ارزشگذاری اموالشان ثابت 

جو بایدن، رئیس جمهور امریکا ماه گذشته 
رهبران ژاپن و کره جنوبی را به کمپ دیوید 
آورد تا با آنها درباره راه های مهار سلسله 
کودتاهایی که اخیراً در سطح قاره آفریقا 
روی داده و به زعم وی کار روس ها است، 
مشورت کند. همزمان با این نشست، 
سران کشورهای عضو نهاد بریکس در 
ژوهانسبورگ پایتخت آفریقای جنوبی گرد 
آمدند و یکی از مباحث مهم شان حاکمیت 

بیش از حد غرب بر بنیادهای بین المللی 
پس از اتمام جنگ جهانی دوم و لزوم 
کنار گذاشته شدن این روند بود. این دو 
نشست همزمان، باعث شد تاریخ نگاران 
و ناظران مسن به یاد ایام جنگ سرد 
بیفتند و به این نتیجه برسند که مدل 
جدیدی از آن در دست تکوین قرار گرفته 
است. با این حال برخی ماحظات در این 
خصوص قابل توجه است.رقیب اصلی و 
بزرگ کنونی امریکا و بواقع کل غر ب، نه 
روسیه بلکه چین است و هرطور که به 
بریکس نگاه و آن را هویت شناسی کنیم، 
یک نهاد کاماً شرقی و عضوی از پیمان 
ورشو نیست. با این  همه چون جهان 
کنونی پای در یک دوره عدم اطمینان تازه 
گذاشته، باور خیلی ها این است که دوره 
جدید جنگ سرد از راه رسیده و از آنجا که 

نا آرامی های نگران کننده در خاورمیانه، 
کشورهای اخیراً کودتازده آفریقا و حتی در 
سطح »قدرت«های اروپایی مانند فرانسه 
و انگلیس بالا گرفته، متخصصان سیاست 
بین الملل بیم آن دارند که حتی اگر مدل 
و شکل جنگ سردی که در راه است، با 
نمونه های قبلی متفاوت باشد ولی در 
وقوع چنین فرایندی شکی وجود ندارد.

 
مدرن سازی در مدل های قدیمی

جنگ سرد قبلی که یک طرف آن امریکا 
بود و قطب دیگر آن اتحاد جماهیر شوروی 
)که در سال 1991 تجزیه و به 15 کشور 
مستقل تبدیل شد(، بسیار طولانی از 
آب درآمد. این جنگ بیش از آنکه نماد 
آشکار نظامی داشته باشد، رنگ و بوی 
عقیدتی داشت و کاپیتالیسم امریکا و 

شود، عاوه بر جریمه ای 250 میلیون دلاری، 
از هر گونه فعالیت تجاری در نیویورک 
محروم خواهند شد.قاضی آرتور آنگورون در 
دادگاه گفت: »من معتقدم باید کارم را درست 
انجام دهم و با وجود شوخ طبعی هایم 
اما در کارم واقعاً جدی هستم.«کریستوف 
کایس یکی از وکای مدافع ترامپ در دفاع 
از موکلش گفت: »آنچه به مؤسسات مالی 
و بانک ها ارائه می شود تخمینی است و 
موکل من با تصمیم گیری و پیش بینی 
درست درباره سرمایه گذاری در اماک و 
مستغات توانسته ثروت خود را بسازد. او 
قصد کاهبرداری نداشته و کسی نیز قربانی 
اقدامات او نشده است. چراکه او تمامی 
وام ها را تسویه کرده است.« اما طبق قانون 
امریکا تسویه بدهی ها نمی تواند جرم را پاک 
کند و تخلف مالی همچنان قابل پیگیری 

قضایی است.
ترامپ عاوه بر این پرونده، درگیر اتهامات 
دیگری مانند نگهداری نامناسب از اسناد 
محرمانه دولتی و همچنین آشوب کنگره 
است که برنامه رسیدگی دادگاه های این 
و  شلوغ  ماه های  شک  بدون  جرایم 
پردردسری را برای او در فرصت باقیمانده تا 

انتخابات رقم خواهد زد.
 

رد صلاحیتی در کار نیست
مپ  ا تر بی  حز ن  و ر د ی  رقبا گرچه 
هنوز نتوانسته اند جایگاه اولی او را در 
نظرسنجی های انتخاباتی 2024 بگیرند اما 
در همین حال بسیاری نیز پرونده های 
کیفری رئیس جمهور سابق بویژه دخالت 
او در آشوب 6ژانویه را دلیل محکمی برای 
رد صاحیت او می دانند.با این حال به 
نوشته سی ان ان، به نظر می رسد قضات 
دیوان عالی چندان به این موضوع معتقد 
نیستند و با رد درخواست آنتونی کاسترو 
یکی از نامزدهای کمتر شناخته شده 
جمهوری خواهان برای انتخابات ریاست 
جمهوری 2024، رد صاحیت دونالد ترامپ 
را نپذیرفته اند و هیچ دلیلی نیز برای آن 
ارائه نکرده اند. این در شرایطی است که 
در نظرسنجی های اخیر بیش از 50 درصد 
رأی دهندگان امریکایی نیز خواهان این 

اتفاق بوده اند.

سابقش را حفظ کرده و نه روسیه 
پس از جنگ اوکراین چنان قدرتی را 
دارد که دیگران را وادار به تأسی تام 
و تمام از خود سازد. چین اینک یکی 
از قدرت های اصلی جهان چندقطبی 
تازه شکل گرفته ای است که منشورهای 
کاری آن با قواعد رایج در جنگ سرد 
اول تفاوت های عظیمی دارد. مخالفان 
چین ادعا می کنند، این کشور با 
تشدید تفاوت های سیاسی و عقیدتی 
در کشورهایی که پیش تر یا عضو بلوک 
شرق بودند یا حاضر در بلوک غرب، 
جایگاه هر دو کشور روسیه و امریکا را 
متزلزل تر از هر زمانی کرده و حتی اگر 
چنین نباشد، امریکا و روسیه به رغم 
باقی ماندن به عنوان قطب های حاضر 
جنگ سرد تازه، هرگز از قدرت و نفوذی 

بهره نمی برند که پیش تر داشتند.
 

الگویی که پررنگ تر می شود
اتفاق ها و گرایش های مشاهده شده در 
جریان اجاس اخیر کمپ دیوید نشان 
داد، اکثر کشورها بدون تأثیرپذیری 
آشکار از امریکا یا روسیه فقط در پی 
دستیابی به اهداف خود هستند. 
سران کره جنوبی در این اجاس در 
درجه اول کوشیدند ضمانت نامه هایی 
به دست آورند که آنها را در عقب راندن 
همسایه و مخالف سرسخت سالیان 
طولانی شان یعنی کره شمالی همراهی 
و تقویت کنند. ژاپن بی توجه به جنگ 
طولانی نه چندان نظامی رایج در قلمرو 
کره در پی سازکارهایی می گشت که 
تایوان را در نبرد بی سرانجام اقتصادی 
و سیاسی اش با چین تقویت کند، 
زیرا اگر دولت پکن تایوان را با همان 
شدتی که در سال های اخیر مشاهده 
شده، سرکوب اجتماعی و عقیدتی 
کند، چین بازارهای جهانی را بیش از 
پیش از دست تایوان و سایر ممالک 
غربی بیرون می کشد و در این صورت 
عرصه بر ژاپن هم که با چینی ها رقابت 
دارد، تنگ می شود و الگوی اقتصادی 
چین که جهان را درنوردیده، پررنگ تر 

. د می گرد

فروریختن واپسین پایگاه مهم 
غربی ها در آفریقا

روسیه متهم ردیف اول در طراحی و 
اجرای کودتاهایی است که در سه ماه 
گذشته در کشورهای آفریقایی بورکینا 
فاسو، گینه و مالی رخ داده و نیروهای 
ج  خار صحنه  از  آن  در  راست گرا 
شده اند و به همین سبب جو بایدن 
و شرکای غربی اش به دولت نیجر 
به عنوان یکی از واپسین پایگاه های 
طرفدار خود می نگریستند و تاش در 
حفظ و تقویت آن داشتند. آنها مدعی 
هستند، هر چند یوگنی پریگوژین، 
رهبر گروه نظامی و روسی و تقریباً 
مستقل واگنر پس از پشت کردن به 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
در یک سانحه سقوط هواپیما کشته 
شد اما گروه وی هنوز فعال است و 
در تدوین کودتاهای اخیر در آفریقا 
شریک بوده و اگر این قصه در نیجر 
هم تکرار می شد، ضررهای وارده به 
»قدرت«های غربی غیر قابل محاسبه 
می شد و بخصوص امریکا و فرانسه 
از هر ابزار در دسترس در راه حفظ 
این جایگاه لرزان سود می جستند. 
حالا که آن جایگاه هم از بین رفته و 
نظامیان نیجر با کودتایی موفق زمام 
امور در این کشور را در دست گرفته اند، 
نه تنها غرب در آفریقا بی پناه تر از هر 
زمانی شده، بلکه امریکا و فرانسه هم 
بر سر نحوه برخورد با این کودتا و کنار 
آمدن یا نیامدن با رهبران تازه اش به 
اختاف نظر خورده اند و به دنبال آن 
همان طور که هفته پیش دیدیم، 
مجبور به خروج از این کشور شدند. 
سران نظامی نیجر هم از باقی مانده 
گروه واگنر درخواست کرده اند در 
عملیات غرب زدایی در سطح این 
کشور دست شان را بگیرند؛ چیزی که 
برای امریکا یک عقبگرد بزرگ و تازه به 

حساب می آید.
 

حالا که »بریکس« قدرت گرفته 
است

شکست بزرگ دیگر امریکا در عرصه های 

زهره صفاری
خبرنگار

امریکا

اگر ترامپ 
و پسرانش 

در این 
پرونده متهم 

شناخته 
شوند و تقلب 

بیش از 2.2 
میلیارد دلاری 

آنها برای 
ارزشگذاری 

اموالشان 
ثابت شود، 

علاوه بر 
جریمه ای 

25۰ میلیون 
دلاری، از هر 

گونه فعالیت 
تجاری در 
نیویورک 

محروم 
خواهند شد

چین که از 
طرفداران 

لزوم تشکیل 
یک جهان 

چندقطبی 
است، می داند 

که وسیله و 
لازمه نخست 

رسیدن به 
چنین جهانی 

پایان دادن 
به جهان 

دوقطبی 7۰ 
سال اخیر 

است. البته 
به نظر می رسد، 

چنین 
خواسته ای 

تحقق یافته 
.... اتفاق ها 

و گرایش های 
مشاهده شده 

در جریان 
اجلاس اخیر 

کمپ دیوید 
نشان داد، اکثر 

کشورها بدون 
تأثیرپذیری 

آشکار از امریکا 
یا روسیه 

فقط در پی 
دستیابی به 
اهداف خود 

هستند

AP

شاخ به شاخ مک کارتی و 
جمهوری خواهان افراطی

اقدام رئیس مجلس نمایندگان امریکا برای رهایی 
دولت بایدن از تعطیلی، جمهوری خواهان افراطی 
را به شدت خشمگین کرده و یکی از نمایندگان 
حزب، فرایند استیضاح و برکناری کوین مک کارتی 
را کلید زده است.به نوشته سایت شبکه خبری 
بی بی سی، مت گاتز، از جمهوری خواهان افراطی 
و نماینده فلوریدا در کنگره در سخنان اخیر خود 
خواهان شفاف سازی مک کارتی درباره توافقش 
با کاخ سفید برای تصویب بودجه موقت 45 روزه 
شده است. او رئیس مجلس نمایندگان را متهم 
کرده که قرار است بودجه کمک به اوکراین را به 
طور جداگانه به رأی بگذارد. این اقدامات در حالی 
انجام شده است که تاکنون هیچ یک از رؤسای 

مجلس نمایندگان با استیضاح برکنار نشده اند.

خبر 
پلاس

بین المللی و در زمانه ای که مدل های 
جدیدی از یارگیری و شریک یابی در هر 
دو بلوک شرق و غرب مشاهده می شود، 
پس از تقویت اخیر سازمان بریکس شکل 

گرفته است.
عضویت شش کشور تازه در این نهاد 
شامل آرژانتین، اتیوپی، امارات، عربستان 
سعودی، مصر و البته ایران، این سازمان 
را که می کوشد منادی عدالت طلبی در 
جهان باشد به جایگاه رفیع تر و مهم تری 
کرده  نائل  بین الملل  صحنه های  در 
است و بدیهی است که چین بیش از هر 
یک از »قدرت«های حاضر در یک جهان 
چندقطبی تازه، به این سازمان نزدیک 
و همچون یک شریک همفکر و قدرتمند 
برای آن است. اثر سریع عضویت در این 
نهاد، تشدید استقال عمل کشورها و 
پیش رو داشتن راه هایی عدالت آمیز برای 
طراحی نحوه زندگی سیاسی و اقتصادی 
خودخواهی های  است.  مملکتی  هر 
پایان ناپذیر امریکا که هنوز هم می کوشد 
دولت های دست نشانده خود را در اینجا 
و آنجای جهان سر کار بیاورد و کم شدن 
آشکار وجهه روس ها پس از ورود تأسف آور 
ارتش شان به خاک اوکراین به قصد 
تسخیر این کشور، سند روشن تازه ای در 
این خصوص است که اگر جنگ سرد 
تازه ای در حال شکل گیری باشد، با جنگ 
سرد تلخ سابق امریکا و شوروی تفاوت های 
عظیمی دارد. شاید هم پایه گذار اصلی 
این جنگ، عنصر تفرق گرایی و تکیه بر 
هماوردی های سیاسی و عقیدتی باشد 
که جهان کنونی را آشفته تر از هر زمانی 
کرده اما هر دلیل و رویکردی را که بر این 
قضیه قائل باشیم، در این شکی نیست 
که کشورهای استقال خواه دائماً رو به 
تزاید هستند و دیگر کسی حاضر نیست 
متحد صرف امریکا و »قدرت«های غربی ای 
باشد که ثابت کرده اند برای آنها منافع 
خودشان در رأس امور قرار دارد و منفعت 
سایر ممالک معمولاً از محاسبات شان 
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کمونیسم شوروی دائماً می کوشیدند 
ریشه های پوسیده طرف مقابل را 
آشکار و پیروان یکدیگر را جذب خویش 
کنند. کار به جایی کشید که اکثر 
کشورها نمی توانستند پای خود را 
از این جدل نحس بیرون بکشند و 
مجبور می شدند سمپاد و پیرو یکی از 
دو سوی ماجرا شوند.امریکا اینک )در 
فاصله ای اندک تا شروع سال 2024( 
گمان می کند، فرایند مشابهی در بطن 
جنگ سرد جدیدی که ظاهراً در راه 
است، شکل خواهد گرفت. کاخ سفید 
اگرچه مدل های قدیمی را در ذهن 
دارد، برخی مدرن سازی های عقیدتی را 
هم ضمیمه این روند کرده و بخصوص 
وجوه اقتصادی این جنگ جدید بسیار 
بها می دهد، زیرا دلمشغولی بزرگ 
جهانیان در حال حاضر فشارهای مالی 
و گرانی های فزاینده ارزاق عمومی و 
حامل های انرژی است و هر کس در 
این زمینه های حساس قدری تلطیف 
فراهم آورد، می تواند به کشاندن 
کشورهای فزون تری به کمپ خود 
امیدوارانه بنگرد و به بردن این بازی 
خطیر امیدوارتر شود. در این میانه 
چین قصد دارد با ارائه آلترناتیوهایی 
برای بنیادهای غرب گرایانه ای همچون 
»گروه هفت« و صندوق بین المللی 
پول، کشورهای بیشتری از بلوک شرق 
را به سمت خود بکشاند. در عین حال 
چین اعتقاد دارد هرگونه استقال 
عمل و رهایی از وابستگی ها نمی تواند 
با همان آیین هایی حاصل آید که 
جنگ سرد قبلی را پایه گذاری کرد و آن 
را از اوایل دهه 1950 تا اواخر دهه 1980 

استمرار بخشید.
 

چین داعیه دار ابرقدرتی
چین که از طرفداران لزوم تشکیل 
یک جهان چندقطبی است، می داند 
که وسیله و لازمه نخست رسیدن به 
چنین جهانی پایان دادن به جهان 
دوقطبی 70 سال اخیر است. البته 
به نظر می رسد، چنین خواسته ای 
تحقق یافته زیرا نه امریکا متحدان 

کمیته نوبل روز دوشنبه ضد 
واکسن ها، بدبینان کووید و 
دیگر نظریه پردازان توطئه کرونا 
را مورد انتقاد شدید قرار داد و 
اعام کرد تمامی آنها برای سه 
سال علیه پیشرفت های علم و 
پزشکی سخن گفتند و مردم را به 
بی اعتمادی به این پیشرفت ها 
تشویق کردند. کمیته نوبل که 
به تازگی نوبل پزشکی را به 
کاتالین کاریکو مجارستانی و 
درو وایزمن امریکایی به خاطر 
اکتشافات »انقابی« آنها داده 
است، پس از آن این انتقادها را 
مطرح کرد که کمپین جدیدی 
علیه واکسیناسیون ویروس 
کرونا شکل گرفت و قرار است 
اولین نشست آنها نیز این هفته 

برگزار شود.
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